
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
 

III SERVIZIO 
 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 40 del 10/04/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   445

 del  03/05/2012

 
OGGETTO: Consultazioni amministrative del 6 e 7 maggio 2012 – Impegno di 

spesa per liquidazione delle spese postali. 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
Che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 24 febbraio 2012, sono state 

fissate per i giorni di domenica 6 maggio e lunedì 7 maggio 2012 le consultazioni per 
l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali nonché per l’elezione dei consigli 
circoscrizionali; 

Che nel medesimo decreto viene stabilito che l’eventuale turno di ballottaggio per 
l’elezione diretta dei sindaci dei comuni avrà luogo nei giorni di domenica 20 maggio e 
lunedì 21 maggio 2012; 
 Che la Prefettura di Bari – Ufficio Territoriale del Governo – Settore Contabilità e 
Gestione Finanziaria -, con nota prot. n. 11853/S.C.G.F. trasmessa a mezzo telefax in 
data 29.3.2012 ed acclarata al protocollo generale di questo Comune in data 2.4.2012 al 
n. 6448, nel confermare, tra l’altro, che rimangono a carico dello Stato le spese per la 
spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero nonché quelle per la 
spedizione delle tessere elettorali ai residenti fuori del Comune, ha comunicato i termini 
per la presentazione dei rendiconti da parte dei Comuni interessati dalle consultazioni; 

Ritenuto, quindi, di dover assumere impegno di spesa necessario per l’invio, 
tramite Poste Italiane S.p.A., delle sole cartoline avviso agli elettori residenti all’estero;  
 Dato atto che gli invii in parola saranno effettuati tramite posta prioritaria sia per i 
Paesi oltremare che per quelli europei e che alla Società Poste Italiane S.p.A. sarà 



richiesto apposito Mod. 105 o altro equivalente attestante la spedizione con il relativo 
costo; 
 Visto l’art. 1 della legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito dall’art. 3 della 
legge 16 aprile 2002, n. 62; 
 Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1 Di impegnare la somma di complessive € 1.919,95 al cap. 280/1, epigrafato: “Elezioni 

amministrative: prestazioni di servizio” necessari per l’invio, a mezzo posta prioritaria 
offerto dalla Società Poste Italiane S.p.A., di n. 1669 cartoline avviso agli elettori 
residenti all’estero; 

 
2 Di stabilire che alla liquidazione si procederà: 

� a seguito di emissione del Mod. 105 o altro equivalente da parte di Poste Italiane 
S.p.A.; 

� a seguito di dichiarazione a firma del Responsabile del Servizio elettorale attestante 
che le spedizioni effettuate afferiscono esclusivamente alle cartoline avviso agli 
elettori residenti all’estero; 

3 Di disporre per le spese cui al presente provvedimento il rendiconto alla Prefettura di 
Bari per il conseguente rimborso; 

4 Di dare atto che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/04/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   pluriennale n. 210072/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liquidazione 446/2012 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 725
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_03/05/2012 al 08/05/2012. 
 
 
Castellana Grotte, 03 maggio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 



 
 
  
 


